
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2020 
www.tvorimezlin.cz  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tvorimezlin.cz/


 2 

 

Návrhy, které postoupily do hlasování - nevítězné 
 
Anketní koše na zastávky MHD .................................................................................. 3 

Barevné hřiště ............................................................................................................ 4 

Bezbariérová zastávka MHD Dřevnická ..................................................................... 5 

Bezbariérové hřiště ..................................................................................................... 6 

Bottwaldov, aneb obujme Zlín! ................................................................................... 7 

Doplnění herního prvku – interaktivní a kreslící tabule na dětské hřiště č. 365 .......... 8 

Dražší jízdní kola bezpečně pod zámkem .................................................................. 9 

Hřiště pro menší i větší děti – Sokolská 622, Zlín (hřiště 2. května) ......................... 10 

Jednoduché lavičky v horní části Gahurova prospektu mezi stromy ........................ 11 

Lezecká konstrukce pro děti v Centrálním parku Jižní Svahy................................... 12 

Meteorologický sloup ve Zlíně .................................................................................. 13 

Sousedské lavičky .................................................................................................... 14 

Spalujte kalorie, ne elektřinu! .................................................................................... 15 

Tribuna u workoutového hřiště Obeciny ................................................................... 16 

Výletní Street Corner ................................................................................................ 17 

Výměna povrchu víceúčelového hřiště na Zálešné I a II ve Zlíně ............................. 18 

Vytvoření parkovacích míst u hřiště na Podvesné IX ............................................... 19 

Workoutový prvek pro děti Monkey´s Hrazda ........................................................... 20 

Záhony v Univerzitním parku osázené jarními cibulovinami ..................................... 21 



 3 

Anketní koše na zastávky MHD 

 
ROZPOČET 
36 000 Kč 
 
ANOTACE 
Návrh anketních košů se snaží nenásilně a hravě kuřákům připomínat, jak se 
správně zachovat. Z obyčejného típnutí cigarety se stane hra ve formě veřejné 
ankety. 
 
UMÍSTĚNÍ 
U zastávek MHD Křiby, Slunečná a U Zámku 
 

 
 



 4 

Barevné hřiště 
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
ANOTACE 
Modernizace stávajícího hřiště v "hravém" barevném provedení umožní zejména 
menším dětem využívat tuto plochu pro jízdu na inline bruslích, kole, koloběžce 
apod. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Mokrá II 293, 760 01 Zlín 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Bezbariérová zastávka MHD Dřevnická 
 
ROZPOČET 
350 000 Kč 
 
 
ANOTACE 
Vybudování bezbariérové zastávky MHD Dřevnická, která je nejbližší zastávkou 
úrazové a chirurgické ambulance Baťovy nemocnice a domova důchodců Broučkova, 
kde žijí i lidé na vozíčku. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Dřevnická, výstupní zastávka MHD 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6 

Bezbariérové hřiště 
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
ANOTACE 

Modernizace dětského hřiště v areálu kavárny Slunečnice. Dojde k rozšíření o nové 

herní prvky pro osoby trpící handicapem. Vznikne tak platforma bez limitů. Každý si 

chce přece hrát... 
 
UMÍSTĚNÍ 
tř. Tomáše Bati 1276, 760 01 Zlín 
 
 

 

 
 
 
 
 

 



 7 

Bottwaldov, aneb obujme Zlín! 
 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
ANOTACE 
Cílem je přetvořit Zlín v malou botanickou zahradu pomocí bronzových sošek bot 
rozesetých po městě (polobotka u divadla atd.). Význam botiček vysvětlí webová 
stránka s interaktivní mapou a brožura. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Zlín 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 8 

Doplnění herního prvku – interaktivní a kreslící 
tabule na dětské hřiště č. 365 

 
ROZPOČET 
100 000 Kč 
 
ANOTACE 
Jedná se o doplnění herního prvku interaktivní a kreslící tabule a umístění zahradní 
hry ve formě pexesa na travnaté hřiště č. 365 mezi ulicemi Lazy III a Lazy IV. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Parcely č. 854/11, 854/16 a 854/17, Lazy III a IV  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Dražší jízdní kola bezpečně pod zámkem 
 
ROZPOČET 
200 000 Kč 
 
ANOTACE 
Cílem návrhu je zlepšení parkování jízdních kol na Koupališti Zelené. Cykloboxy s 
kódovacím zařízením zajistí bezpečné parkování dražších kol. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Koupaliště Zelené, Broučkova 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Hřiště pro menší i větší děti – Sokolská 622, Zlín 
(hřiště 2. května) 

 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
ANOTACE 
“Bývalé hřiště (Dětské hřiště 2. května) na ulici Sokolská č. p. 622, momentálně 
nemá téměř žádné využití. Chtěla bych proto využít krásného prostoru na hraní a 
především zde přítomné zeleně pro děti. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Parcela č. 2980/3, ulice Sokolská 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Jednoduché lavičky v horní části Gahurova 
prospektu mezi stromy 

 

 
ROZPOČET 
150 000 Kč 
 
ANOTACE 
Navrhujeme v horní části Gahurova prospektu, na krajích existujících chodníků 
nainstalovat lavičky, které ocení jak starší občané města, tak také turisté, kteří 
přijedou navštívit Památník T. Bati. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Horní část Gahurova prospektu na náměstí T.G.Masaryka, Zlín 
 

 



 12 

Lezecká konstrukce pro děti v Centrálním parku 
Jižní Svahy 

 
ROZPOČET 
750 000 Kč 
 
ANOTACE 
Herní prvek pro děti od 6 do 16 let, který rozvíjí jejich obratnost, koordinaci a 
rovnováhu. Horolezectví jde praktikovat v každém věku a nemusíme ani na hory. 
Stačí nám náš park. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Centrální park Jižní Svahy  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Meteorologický sloup ve Zlíně 
 
ROZPOČET 
1 000 000 Kč 
 
ANOTACE 
Sledování vývoje počasí je věčné téma pro nás všechny. Ve Zlíně však chybí oproti 
jiným obcím Meteorologický sloup. Bývá místem setkávání a poznávání souvislostí z 
odečtených údajů. Zasloužíme si jej? 
 
UMÍSTĚNÍ 
Centrální park na Jižních svazích ve Zlíně  
 

 



 14 

 

Sousedské lavičky 
 
ROZPOČET 
150 000 Kč 
 
ANOTACE 
Projekt "Sousedské lavičky" vznikl s cílem prohloubit sousedské vztahy a podpořit 
komunikaci mezi lidmi ve městě Zlín, zejména v jeho okrajových částech s důrazem 
na unikátní architekturu města. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Ul. Na Výsluní – u soch sv. Antonína Paduánského, dětské hřiště nad Letnou, 
Obeciny III (před domem č. p. 3591), Okružní (prostor zadomem č. p. 4542) 
 
 
 
 

 
 

 
 



 15 

Spalujte kalorie, ne elektřinu! 
 
ROZPOČET 
50 000 Kč 
 
ANOTACE 
Jak podpořit zdravý životní styl místních obyvatel? Co třeba zábavnou jednoduchou 
metodou, jako jsou zobrazené spálené kalorie při použití schodiště místo eskalátoru 
či výtahu. 
 
UMÍSTĚNÍ 
nám. Práce, Zlín 
 

 



 16 

Tribuna u workoutového hřiště Obeciny  
 
ROZPOČET 
1 200 000 Kč 
 
ANOTACE 
Tribuna pro sezení a volnočasové aktivity extrémních sportů v městské části 
Obeciny. Jedná se o doplnění aktivit v klidové zóně. Tato část je dostupnou a 
relaxační zónou pro všechny věkové kategorie. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Přílucká 709, Příluky, Zlín 
 
 
 
 
 
 

 



 17 

  
Výletní Street Corner  

 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
 
ANOTACE 
Navrhovaný projekt slouží ke všem možným trikům a vytváří tak plnohodnotný street 
skatepark. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Ul. Výletní (parcela 1822/4) 
 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 18 

Výměna povrchu víceúčelového hřiště na Zálešné I a 
II ve Zlíně 

 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
 
ANOTACE 
Sportem ke zdraví těla a mysli! Projekt nabízí obyvatelům města Zlína kvalitní 
sportovní plochu pro vyžití při fotbale, házené, basketbalu nebo streetballu. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Parcela 3100/4, Zálešná I a II 
 

 



 19 

Vytvoření parkovacích míst u hřiště na Podvesné IX  
 
ROZPOČET 
800 000 Kč 
 
ANOTACE 
Cílem návrhu je vybudování nových parkovacích míst, díky nimž dojde k vyřešení 
nedostatečné kapacity parkování pro obyvatele přilehlých domů a návštěvníky hřiště, 
a tím ke zvýšení životního komfortu. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Podvesná IX, parcela č. 3211/4 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Workoutový prvek pro děti Monkey´s Hrazda  
 
ROZPOČET 
25 000 Kč 
 
 
ANOTACE 
Monkey's Hrazda 04 je určena k rozvoji síly a obratnosti při cvičení s vlastní vahou 
na hrazdách o výšce 1,4 a 1,1 m. Sestava pomáhá rozvíjet pohybovou aktivitu dětí, 
mládeže i dospělých. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Parcela č. 1610/2 – hřiště č. 36 u domu č. 4140, Zborovská 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

Záhony v Univerzitním parku osázené jarními 
cibulovinami 

 
ROZPOČET 
200 000 Kč 
 
ANOTACE 
Vytvořením záhonů s časnými jarními cibulovinami by se sjednotila výsadba ve 
městě, květiny by přitáhly opylovače i pozornost návštěvníků a zájemců o přírodu. 
Park by nebyl pouze místem průchozím. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Univerzitní park ve Zlíně - jižní část 
 

 
 

 


